CONSELHO DELIBERATIVO

INSTITUTO ERECHINENSE DE PREVIDÊNCIA – IEP

Ata 008/2025

Aos trinta dias do mês de abril de 2025, às oito horas, estavam presentes para realização da reunião do Conselho Deliberativo do IEP, o Diretor Financeiro, Diones Ricardo Weber e os membros titulares do Conselho Deliberativo: André Salvador Borges, Caroline Andrea Zill, Sérgio Pereira Mendes Júnior, Leandro Zamboni, Jean Rodrigo Nervis e Selvídio Frare. Inicialmente, foi lida a ata de número sete, a qual foi aprovada por unanimidade. Após, tratados assuntos gerais, pelo Diretor Financeiro foi apresentada a necessidade de formalização do aditivo ao Contrato n.º 012/2021 firmado com a Malharia Matté Gemelli Ltda, para a concessão de uma vaga de garagem para utilização pelo IEP, em razão de aquisição de veículo próprio. Formalizado o aditivo n.º 03/2025, pelo valor mensal de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais). Matéria aprovada por unanimidade pelo Conselho Deliberativo por atender às exigências legais. Em seguida, foi apresentada a prestação de contas referente ao primeiro trimestre de 2025, sendo destacadas as receitas e despesas do Instituto, e explicitadas todos os pontos de controle, instando um fechamento em superavit de R\$ 2.365.750,76 (dois milhões, trezentos e sessenta e cinco mil, setecentos e cinquenta reais e setenta e seis centavos) no mês de março de 2025. Matéria aprovada por unanimidade. Após, pelo Diretor Financeiro foi demonstrada a Composição da Carteira de Investimentos do Instituto, referente a março de 2025, sendo que o retorno dos ativos, somados os Títulos Públicos na curva, Fundos de Renda Fixa, Ativos de Renda Fixa, Fundos de Renda Variável, investimentos no Exterior e Fundos em Participações, ficou em R\$ 8.597.084,19 no primeiro trimestre de 2025. Pauta aprovada pelo Conselho Deliberativo. Ademais, foi mencionado o Projeto de Lei que será apresentado ao Legislativo para alteração de alguns pontos referentes ao IEP, sendo que o ponto específico do valor dos jetons dos Conselheiros vigorará retroativamente à 1.º de maio de 2025, e os demais pontos a contar da data da promulgação da Lei. Matéria aprovada por unanimidade pelo Conselho Deliberativo por atender às exigências legais. Sem mais havendo a acrescentar a esta ata, ela vai assinada por mim Caroline Andrea Zill e pelos demais membros do Conselho Deliberativo, presentes nesta reunião, às 9 h 05 min.

> Sergio Pereira Mendes Júnior Conselho Deliberativo do IEP

Jean Rodrigo Nervis Conselho Deliberativo do IEP

Leandro Zamboni Conselho Deliberativo do IEP

Diones Ricardo Weber Diretor Financeiro do IEP Selvidio Frare

Conselho Deliberativo do IEP

Caroline Andrea Zill

Conselho Deliberativo do IEP

André Salvador Borges Conselho Deliberativo do IEP